会議録

会議の名称 西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会・第8回会議

開催日時 平成24年2月9日（木曜日）午後2時00分から午後2時25分まで

開催場所 西東京市役所保谷庁舎 保健福祉総合センター6階 講座室2

出席者
委員：市川座長、須加副座長、饗場委員、新井委員、五十里委員、海老澤

委員、小山委員、齊藤委員、高岡委員、髙橋委員、中村委員、新野委員、

橋岡委員、山西委員、吉岡委員
事務局：福祉部長、高齢者支援課長、介護保険担当課長以下6名

議題
（1）第7回会議録の確認について
（2）高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画（第5期）案の最終まとめに

ついて

会議資料の

名称

事前郵送資料：
高齢者保健福祉検討委員会第7回会議録
西東京市高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画（第5期）（案）
当日配布資料：
計画案の修正等の箇所について
68ページ「3 家族介護者への支援」の前文

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会議内容

1.開会

2.議題
（1）第7回会議録の確認について
○副座長：
会議録の確認をさせていただきたい。3ページの私の発言で「訪問看護事業所という

のは小規模な」とあるが、「訪問看護事業所」を「訪問介護事業所」に修正してほし

い。

○副座長：
他に訂正がなければ、委員からの承認を得たということで決定とする。

（2）高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画（第5期）案の最終まとめについて
○事務局：
（資料説明）

○副座長：

資料2の計画案は、この後の介護保険運営協議会で議論する部分も含んでいると思

う。介護保険運営協議会で議論する部分はどこか。

○事務局：
主に75ページからの第3部である。

○副座長：

特にご意見が無ければ、最終的な調整は座長、副座長、事務局に一任させていただい

てよろしいか。
（委員承認）

3.その他
○事務局：
3月中に計画としてとりまとめる。計画案について何かご意見があれば、2月17日（金

曜日）までに事務局までご連絡いただきたい。